
Cod. Determ: DTI062237 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 116/2022

pubblicata il 03/02/2022 Reg. del Settore n. 19 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  a  chiamata  delle  centrali  termiche
degli edifici scolastici di Cosenza per l'anno 2021- Affidamento attraverso
procedura  MEPA  -  Numero  Trattativa  1574953   -  CIG  Z32303119A  .
Liquidazione fattura FATTPA 88_21 ditta Klima Project s.r.l..



Cod. Determ: DTI062237 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   116/2022

pubblicata il 03/02/2022 Reg. del Settore n. 19 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Lavori di manutenzione straordinaria a chiamata delle centrali  termiche degli  edifici

scolastici  di  Cosenza  per  l'anno  2021-  Affidamento  attraverso  procedura  MEPA  -
Numero  Trattativa  1574953   -  CIG  Z32303119A  .  Liquidazione  fattura  FATTPA  88_21
ditta Klima Project s.r.l..

Il Direttore di Settore

- con determinazione dirigenziale n. 192 del 15.02.2021 avente a oggetto “Lavori di manutenzione
straordinaria a chiamata delle centrali termiche degli edifici scolastici di Cosenza per l’anno 2021”
si è proceduto a dare avvio al procedimento di affidamento ed impegno dei lavori in oggetto; 

-  con  la  stessa  determina  dirigenziale  n.  192  del  15.02.2021  è  stata  impegnata  la  somma  
complessiva  di  €  24.816,00  inclusò  IVA  al  10%   sul  capitolo  del  Bilancio  n.  460/0  IM  170
dell’11.02.2021;

- con la stessa determinazione dirigenziale è stato affidato alla ditta : Klima Project S.R.L. – Via
Benito  Falvo  37  (ex  Via  Montevideo)  87100  Cosenza  – P.I/C.F.:  03042350789  –  PEC:
klimaproject@pec.it,   il servizio di cui all’oggetto;

-  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 14 del  suddetto  D.Lgs.  n.  50/2016,  il  contratto  è stato stipulato in
modalità elettronica con procedura MEPA; 

- con determina dirigenziale n° 826/2021 è stata liquidata la somma di € 9.489,70;

Evidenziato che alla data del 30.11.2021 la ditta ha eseguito ulteriori interventi per l'importo di €
6.177,91, come da contabilità allegata;

Visti  i  seguenti  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale: 

a)  la documentazione contabile;

 b) il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 



Cod. Determ: DTI062237 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

c) il CIG;

d)  la  fattura  n.  PA  88_21,  dell'importo  complessivo di  €  6.795,70,  pervenuta  tramite  PEC  ed
emessa  dalla  ditta  Klima  Project  S.R.L.,  partita  IVA  03042350789,  attestata  dal  report  n.
6442957634;

Visto: 

-  che  la  ditta,  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010  “  Tracciabilità  dei  flussi  Finanziari”,  ha
trasmesso gli estremi identificativi del conto corrente dedicato ai fini dei pagamenti;

- che il DURC risulta regolare;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- Che la premessa narrativa è parte integrante sostanziale del presente provvedimento;
- Di  approvare  i  documenti  contabili  in  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte

integrante e sostanziale;

- Di liquidare alla  Ditta : Klima Project S.R.L. – Via Benito Falvo 37 (ex Via Montevideo)
87100 Cosenza – P.I/C.F.: 03042350789 – PEC: KLIMAPROJECT@PEC.IT, sul c/c IBAN
indicato  ai  sensi  della  Legge  136  del  13/08/2010,  la  somma  complessiva  di  €  6.795,70,
giusta  fattura  nr.  FATTPA   88_21, report  di  attestazione  della  fattura  n.  5001529497,
impegnata  sul  capitolo  del  Bilancio  n.  460/0  IM  170  dell’11.02.2021,  giusta  determina
dirigenziale n° 192 del 15.02.2021;

- Di  dare  mandato  al  Settore  13°  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  di
accreditare  la  somma  di  €  6.177,91   alla   Ditta  Klima  Project  S.R.L.,  partita  IVA
03042350789, sul c/c IBAN indicato ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010;

- Di dare mandato al Settore 13° Programmazione e Risorse Finanziarie - Bilancio di versare
l'IVA pari al 10%  € 617,79 all'Erario;

- di precisare che: a seguito della dichiarazione del dissesto finanziario adottata dal Consiglio



Cod. Determ: DTI062237 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Comunale  con  deliberazione  n.  51  dell'11.11.2019,  I pagamenti  conseguenti   al  presente
atto di liquidazione  avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione
di cui all’art. 250, comma 1 del d.lgs 267/2000 e ss.mm.ii., in tema di dissesto finanziario
degli enti locali;

- Di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  11,  al  Settore  13°Programmazione  e  Risorse
Finanziarie - Bilancio e al Servizio Archivio per i provvedimenti consequenziali;

- Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line di questo Ente ai
sensi dell'art. 32 della Lg 69 del 18.06.2009. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DOCUMENTO DI CONTABILITA'
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - FLUSSI FINANZIARI
5 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT VALIDAZIONE FATTURA

Il Direttore di Settore

Cosenza 24/01/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 31/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


